
SEGUNDA-fEirA, 17 DE NOVEMBrO DE 200814
Diário OficialExecutivo 1

Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º TA 20/11/07
Endereço do Contratado: Rua  Tiradente, nº062-Bairro do 
Reduto - Belém/PA
Data da Publicação: 17/11/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º

Nº DO CONTRATO: 049/2007
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Limpeza e 
Conservação no Prédio de propriedade do contratante, 
localizado na Av. João Paulo ll,nº 277
Valor do Contrato Original: R$ 4.487,00(mensal)
Modalidade de Licitação: Pregão nº 008/2007
Partes: IASEP E A EMPRESA SERVICE ITORORÓ LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses.
Valor: R$ Não houve alteração
Data da Assinatura: 13/11/2008
Vigência do Aditamento: 13/11/2008 a 13/11/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.122.0125.4534.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Trav.Castelo Branco,2121,Bairro 
Guamá -CEP: 66.063-000, Belém/PA
Data da Publicação: 17/11/2008

PORTARIAS
PORTARIA Nº. 265/2008

Belém, 12 de novembro de 2008.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pela Lei n° 
6.564, de 01 de agosto de 2003, alterada pelas Leis n° 6.672, de 02 
de agosto de 2004 e nº 6.815, de 25 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO processo 2008/487004 – IGEPREV, de 31 de 
outubo de 2008.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ADRIANA MOREIRA ROCHA 
BOHADANA, matrícula 57175199-1, ocupante do cargo de 
Procurador e lotada na Procuradoria Jurídica, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 20/11/2008 a 19/12/2008, 
correspondente ao triênio 2003 a 2006.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Walter Silveira Franco
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

PORTARIA Nº. 266/2008
Belém, 12 de novembro de 2008.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do 
Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas 
pela Lei n° 6.564, de 01 de agosto de 2003, alterada pelas Leis 
n° 6.672, de 02 de agosto de 2004 e nº 6.815, de 25 de janeiro 
de 2006.
CONSIDERANDO  processo nº. 2008/483855 – IGEPREV, de 30 
de outubro de 2008.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora KÁTIA REGINA RODRIGUES DE 
ALMEIDA, matrícula 54182607-1, ocupante do cargo de 
Secretária de Diretoria e lotada na Procuradoria Jurídica, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 29/12/2008 a 
27/01/2009, correspondente ao triênio 2004 a 2006.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Walter Silveira Franco
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

DILIGÊNCIAS
PORTARIA PS Nº 3404, DE 14 NOVEMBRO DE 2008

PROC. Nº 2003/141238
Pensão nº 9.671
Valor da Pensão: R$ 1.076,15
Beneficiário(a):   FRANCISCO DE PAULA SOUZA DA PAIXÃO
ELTON DARLENO SARAIVA DA PAIXÃO
EDER DANIEL SARAIVA DA PAIXÃO
Ex: Segurado(a): TÂNIA MARIA DE JESUS SARAIVA PAIXÃO

PORTARIA PS Nº 3402, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2006/100173

PENSÃO Nº 10.647
Valor da Pensão: R$ 622,50
Beneficiário(a):   RAIMUNDA COELHO ALEIXO DA SILVA
SABRINA CARLA ALEIXO DA SILVA
Ex: Segurado(a): SEBASTIÃO LOBATO DA SILVA

PORTARIA PS Nº 3397, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2006/148938

PENSÃO Nº 10.798
Valor da Pensão: R$ 730,40
Beneficiário(a):   EDÉZIO ALVES COSTA
Ex: Segurado(a): SEBASTIÃO LOBATO DA SILVA

PORTARIA PS Nº 3394, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2005/299335

PENSÃO Nº 10.652
Valor da Pensão: R$ 829,99
Beneficiário(a): JOÃO SANTA BRÍGIDA
Ex: Segurado(a): ODETE LUCIDEA DA COSTA PEREIRA

PORTARIA PS Nº 3392, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2005/403860

PENSÃO Nº 10.625
Valor da Pensão: R$ 539,50
Beneficiário(a):   MALAQUIAS PEREIRA DA PIEDADE
Ex: Segurado(a): JULIA SOUSA DA PIEDADE

PORTARIA PS Nº 3405, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2005/232096

PENSÃO Nº 10.786
Valor da Pensão: R$ 498,00
Beneficiário(a):   EUCLIDES RODRIGUES BARREIRA
Ex: Segurado(a): MARLENE LOPES BARREIRA

PORTARIA PS Nº 3406, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2005/392972

PENSÃO Nº 10.579
Valor da Pensão: R$ 3.509,47
Beneficiário(a):   GIOVANI TAVARES MORAES
GIOVANI TAVARES MORAES FILHO
Ex: Segurado(a): CLEIA ROSA MORAES

PORTARIA PS Nº 3408, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2006/33254

PENSÃO Nº 10.851
Valor da Pensão: R$ 3.509,47
Beneficiário(a):   RUAN PAULA DA SILVA E SILVA
Ex: Segurado(a): FRANCISCO ROSIVALDO SOARES SILVA

PORTARIA PS Nº 3413, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2006/169085

PENSÃO Nº 10.845
Valor da Pensão: R$ 2.567,94
Beneficiário(a):   MARIA SILVA DOS SANTOS
Ex: Segurado(a): MANOEL PEREIRA DOS SANTOS

PORTARIA PS Nº 3387, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2005/161069

PENSÃO Nº 10.423
Valor da Pensão: R$ 547,80
Beneficiário(a):   SEBASTIÃO WERNECK DE MIRANDA
Ex: Segurado(a): PALMIRA BARROS FURTADO MIRANDA

PORTARIA PS Nº 3382, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2004/189141

PENSÃO Nº 10.011
Valor da Pensão: R$ 7.937,58
Beneficiário(a):   ESMERALDA DA CUNHA VASCONCELOS
Ex: Segurado(a): NILO TORRES DE VASCONCELOS

PORTARIA PS Nº 3385, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2006/229638

PENSÃO Nº 10.889
Valor da Pensão: R$ 581,00
Beneficiário(a):   MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PINHO
Ex: Segurado(a): JOSÉ RODRIGUES PINHO

PORTARIA PS Nº 3386, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2006/2370
PENSÃO Nº 10.677

Valor da Pensão: R$ 547,80
Beneficiário(a):   MARIA DE NAZARÉ DA SILVA ALVES
Ex: Segurado(a): HENRIQUE ALVES

PORTARIA PS Nº 3409, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2005/161265

PENSÃO Nº 10.058
Valor da Pensão: R$ 2.254,23
Beneficiário(a):   JOANA BATISTA DA COSTA
Ex: Segurado(a): FRANCISCO GOMES DA SILVA

PORTARIA PS Nº 3388, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2005/229361

PENSÃO Nº 10.462
Valor da Pensão: R$ 2.848,37
Beneficiário(a):   IRACEMA MELO DO NASCIMENTO
Ex: Segurado(a): JOÃO CHRISOSTOMO DO NASCIMENTO

PORTARIA PS Nº 3390, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2005/125054

PENSÃO Nº 10.331
Valor da Pensão: R$ 4.213,98
Beneficiário(a):   NORMA MARIA DA SILVA VIANNA
Ex: Segurado(a): GUSTAVO AFFONSO BOUÇÃO VIANNA

PORTARIA PS Nº 3391, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2005/161265

PENSÃO Nº 10.686
Valor da Pensão: R$ 2.083,20
Beneficiário(a):   NAYANE FERREIRA FAVACHO
Ex: Segurado(a): MANOEL CIRO FAVACHO

PORTARIA PS Nº 3389, DE 14 NOVEMBRO DE 2008
PROC. Nº 2005/197196

PENSÃO Nº 10.432
Valor da Pensão: R$ 2.104,49
Beneficiário(a):   CÉLIA MARIA SARAIVA TAPAJÓZ
Ex: Segurado(a): IRANDYR DA COSTA TAPAJÓZ

PROC. Nº 2005/278820
PORT. AP Nº 3384, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): SEBASTIÃO FERREIRA DE LIMA
Matricula nº 422460/1
Cargo/Função: Agente de portaria
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 513,00

PROC. Nº 2005/165188
PORT. AP Nº 3383, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): LOURDES RÉGIA BASTOS LOPES
Matricula nº 722715/1
Cargo/Função: Agente Administrativo
Lotação: SESPA
Valor dos Proventos: R$ 415,00

PROC. Nº 2005/287026
PORT. AP Nº 3412, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): SEBASTIANA LIMA DE AZEVEDO
Matricula nº 389293/1
Cargo/Função: Professor Ref VI
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.677,39

PROC. Nº 2005/161476
PORT. AP Nº 3411, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ROSEANA FARIAS RABELO
Matricula nº 394475/1
Cargo/Função: Professor Ref VI
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.572,56

PROC. Nº 2003/42390
PORT. AP Nº 3407, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA NILSA DE OLIVEIRA PENHA
Matricula nº 245895/1
Cargo/Função: Professor Ref VII
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.823,36

PROC. Nº 2005/184734
PORT. AP Nº 3393, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): TEREZINHA NERES CORDEIRO
Matricula nº 208124/1
Cargo/Função: Agente de portaria
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 622,50

PROC. Nº 2005/350913
PORT. AP Nº 3395, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA RAIMUNDA MENDES ALBUQUERQUE
Matricula nº 253340/1
Cargo/Função: Portaria Ref VI
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.758,56

PROC. Nº 2006/316582
PORT. AP Nº 3396, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): SONIA MARIA PINTO
Matricula nº 417289/1
Cargo/Função: Professor Ref VI
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.624,97

PROC. Nº 2004/353981
PORT. AP Nº 3398, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): TEREZA BATISTA DA CONCEIÇÃO
Matricula nº 236985/1
Cargo/Função: Professor Ref VI
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 2.253,99

PROC. Nº 2005/108161
PORT. AP Nº 3399, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ELIZABETE DE ALMEIDA SILVA
Matricula nº 6002544/1
Cargo/Função: Servente Ref I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 415,00


